

URZĄD GMINY W RADZANOWIE
SECRETARIAT
2022-05-31
DNIA: 12.04.2022
p. B. Dudziński
mjs

Sprawozdanie
z realizacji programu współpracy Gminy Radzanów z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego za 2021 rok

W roku 2021 gmina Radzanów prowadziła współpracę z organizacjami pozarządowymi zgodnie z „Rocznym programem współpracy gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok”, który został przyjęty uchwałą nr VIII/46/2020 Rady Gminy Radzanów z dnia 18 grudnia 2020 r. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi przed uchwaleniem był poddany konsultacjom społecznym.

W ramach współpracy w 2021 roku ogłoszono trzy konkursy ofert na realizację zadań o charakterze lokalnym. W wyniku rozstrzygnięcia konkursów udzielono wsparcia finansowego dla trzech organizacji pozarządowych.

1. wybór operatora realizacji zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - 5.000,00 zł otrzymała białobrzaska Koalicja dla Młodych. W ramach umowy nr 2/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r. zrealizowano zadanie pod tytułem „Działamy lokalnie i profilaktycznie”. Dotacja udzielona przez gminę została rozliczona w terminie, terminowo również złożono sprawozdanie końcowe.

Koalicja jako operator, wykorzystując dotację z gminy Radzanów oraz środki własne udzieliła grantów dla realizatorów – tj. organizacji działających na terenie gminy. Organizacje były wyłonione w drodze konkursu ogłoszonego przez operatora. Działania dla mieszkańców i z mieszkańcami były prowadzone na terenie naszej gminy od 1 czerwca. Angażowały lokalną społeczność i młodzież szkolną, były alternatywą od uzależnień i przeciwdziałania patologiom. Zrealizowano dwa projekty:

- Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Radzanowskiej było realizatorem „Słonecznej altany” przy Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnocinie. Na placu szkolnym wybudowano altanę, która służy społeczności szkolnej i lokalnej, zapraszającym gościom, osobom odwiedzającym Izbę Regionalną znajdującą się w budynku szkoły (ok. 200 osób z terenu powiatu). Wspólna praca i wspólna zabawa stanowią podstawę integracji trwałości społeczności lokalnych. Dotychczasowe spotkania integracyjne odbywały się pod gołym niebem. Altana będzie miejscem do spotykania się podczas zajęć warsztatowych dla dzieci, dla dorosłych, miejscem odpoczynku dla turystów (np. rowerzystów) zwiedzających nasze okolice. .

Wartość całego zadania wynosi 4.372 złotych; z czego dotacja przekazana przez operatora wynosi 3.183 złotych (udział dotacji przekazanej przez gminę stanowi kwotę 2.500 złotych).

- Uczniowski Klub Sportowy w Rogolinie zorganizował bieg przełajowy. W biegu przełajowym udział wzięli uczniowie, nauczyciele, rodzice, przedstawiciele różnych organizacji i instytucji działających na terenie gminy Radzanów. Realizacja projektu wpłynęła na poszerzenie świadomości społeczności lokalnej w zakresie profilaktyki antyalkoholowej, konieczności pożytecznego zagospodarowania czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych. Projekt pokazał i dał możliwość aktywnego spędzania

czasu z uwzględnieniem potrzeb, zainteresowań i możliwości wszystkich pokoleń. Jednym z wyników projektu było zamontowanie ławek i stołów i zagospodarowanie placu - miejsca wypoczynku.

Wartość całego zadania wynosi 4.200 złotych; z czego przekazana dotacja przez operatora stanowi kwotę 4.000 złotych, (udział dotacji przekazanej przez gminę stanowi kwotę 2.500 złotych).

2. wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i rekreacji wśród mieszkańców gminy – 37.000,00 zł. W ramach projektu prowadzone były treningi piłki nożnej na boisku sportowym w Rogolinie (teren użyczony przez osobę fizyczną). Kilka roczników dzieci trenowały grę pod okiem uprawnionych trenerów, wyjeżdżały na mecze okręgowe, zdobywały pierwsze sportowe doświadczenia i osiągały sukcesy. Gminny Klub Sportowy „Młode Wilki” prowadzi własną stronę na facebooku, która na bieżąco obrazuje działalność klubu.

3. wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie: opieka wytchnieniowa nad osobami z niepełnosprawnościami w Gminie Radzanów w ramach edycji 2021 Programu "Opieka wytchnieniowa" - 331.314 złotych to wartość pomocy udzielonej przez gminę na ten cel. Z programu korzystały dzieci i dorośli – zorganizowano dwa 7-dniowe turnusy rehabilitacyjno-wypoczynkowe, wycieczki, codzienną opiekę przez 30 dni. Z pomocy skorzystały 24 osoby z gminy Radzanów.

Wszystkie dotacje udzielone w 2021 roku zostały rozliczone w terminie. Nie udzielano dotacji na inwestycje ani na realizację umów wieloletnich.

W trybie poza konkursowym z art. 19a, w 2019 roku nie przekazywano funduszy z budżetu gminy dla żadnej organizacji.

4. Program przewiduje również niefinansowe formy współpracy, które realizowano poprzez:

- użyczenia lokalu i wyposażenia stanowiącego własność Urzędu Gminy dla Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Radzanowskiej,
- jednostki ochotniczych straży pożarnych, koła gospodyń wiejskich nieodpłatnie korzystają z budynków należących do gminy,
- pracownicy Urzędu Gminy wspierają organizacje przy realizacji projektów na rzecz środowiska lokalnego, szczególnie na etapie procedur administracyjnych, przy przygotowaniu wniosków o przyznanie pomocy oraz w rozliczeniach finansowych,
- udostępnienia miejsca na stronie internetowej Urzędu oraz w Gazecie Samorządowej Gminy Radzanów w celu zamieszczenia informacji od organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. Zamieszczane są także informacje od organizacji o zasięgu powiatowym: Lokalna Grupa Działania „Zapilicze”, Fundacja Koalicja dla Młodych,
- nieodpłatne udostępnianie sali konferencyjnej na potrzeby szkolenia potencjalnych beneficjentów i grantobiorców (mieszkańców gminy, sołtysów, organizacji i instytucji współpracujących).

5. W 2021 roku nie konsultowano projektów aktów normatywnych innych niż projekt rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok.

Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Radzanów były zaproszone do konsultacji projektu programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Konsultacje przeprowadzono poprzez zamieszczenie projektu programu na stronie internetowej Urzędu Gminy w Radzanowie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. W wyznaczonym terminie do konsultacji nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zadań publicznych.

Roczny program współpracy gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok został przyjęty uchwałą nr XI/42/2021 Rady Gminy Radzanów z dnia 21 grudnia 2021 r.

Radzanów, 30.05.2022 r.

*Sprawozdanie sporządziła:
Barbara Wesółowska*